
 

Provincia di Fermo

COPIA  DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

(AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI)

NUMERO 196      DEL   19-12-20

OGGETTO:
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI SCREENING
SIEROLOGICI - 4̂ TRANCHE.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

RICHIAMATE integralmente le proprie precedenti determinazioni n. 91 del 18.07.2020, n. 105
del 12.08.2020 e n. 137 del 03.10.2020, relative agli impegni ed alle liquidazioni dei contributi
forfettari a seguito dell’iniziativa comunale di volta alla diffusione degli screening sanitari negli
ambienti di lavoro, come contrasto e contenimento alla diffusione del Coronavirus, ai sensi
degli avvisi esplorativi del 9 maggio 2020 (emanato in esecuzione della delibera n. 21/2020) e
del 23 maggio 2020 (emanato in esecuzione della delibera n. 23/2020), pubblicati nel sito
istituzionale, ed ai quali si fa integrale rinvio, per brevità.

RAMMENTATO che per ogni test sierologico debitamente comprovato da fattura viene
riconosciuto un contributo forfettario di € 20,00 fino ad un massimo di € 500,00 per ciascun
richiedente.

ATTESA la necessità di procedere ad una quarta liquidazione della spesa di complessivi € 20,00
corrispondentemente ai giustificativi di spesa presentati dai richiedenti.

ATTESA PERTANTO la necessità di impegnare e liquidare la predetta spesa di € 20,00 come
indicato nel dispositivo, dando atto che si procederà con successivo provvedimento alla
liquidazione della spesa residua relativa al fabbisogno preventivamente comunicato ed ancora
in attesa di documentazione giustificativa.

EVIDENZIATO che la liquidazione della spesa in esame non è soggetta all’obbligo di
pubblicazione previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 in quanto nessuno dei beneficiari supera
nel corso dell’anno solare l’ammontare di € 1.000,00.

PRECISATO inoltre che la fattispecie di cui trattasi non richiede l’attribuzione del CIG o del CUP
trattandosi di materia estranea al Codice degli Appalti di cui al D.Lgs. 50/2016 e quindi non
soggetta all’ambito di applicazione della Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari.

DATO ATTO CHE il Codice Unico Progetto (CUP) non è obbligatorio.

VISTI gli stanziamenti di spesa assunti nei pertinenti capitoli di Bilancio.

CONSIDERATO infine che sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 183, comma 8,
del D.Lgs. 267/2000 e che, stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti
dal presente impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica.



DATO ATTO che in relazione al contributo erogato ai sensi della citata determinazione n.
54/2020 è stato assolto l’obbligo di pubblicazione previsto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013,
trattandosi di importo superiore ad € 1.000,00 allo stesso beneficiario nel corso dell’anno
solare.

VISTO il Bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale in data
3 luglio 2020, con atto n. 8 dichiarato immediatamente eseguibile.

VISTA la deliberazione di C.C. 30/2020 di salvaguardia degli equilibri di bilancio e variazione al
bilancio di previsione 2020/2022.

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 77 del 30-11-2020, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale sono state assegnate ai responsabili di settore le risorse finanziarie
necessarie ad assicurare la continuità di gestione e per garantire il corretto espletamento delle
attività istituzionali dell’ente, in conformità a quanto stabilito nella deliberazione di C.C.
30/2020.

VISTI gli artt. 183 e 184 del TUEL di cui al D.Lgs. 267/2000 in merito all’impegno ed alla
liquidazione delle spese.

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni.

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241.

VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione
organica e norme di accesso.

VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

VISTO l'articolo 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della regolarità
tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del
presente provvedimento.

DATO INOLTRE ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6-bis della L. 241/1990, dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale.

VISTO il decreto del Sindaco n. 12/2019, con il quale sono state conferite alla sottoscritta i
compiti e le funzioni, compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso
l’esterno, riconducibili al Settore Affari Istituzionali e Generali.

D E T E R M I N A

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

2) di IMPEGNARE la spesa di complessivi € 20,00 sul bilancio pluriennale 2020-2022, annualità
2020, sui seguenti capitoli descritti in tabella, nella misura delle disponibilità di bilancio e nel
rispetto delle modalità previste dal principio applicato dalla contabilità finanziaria di cui
all'allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in
considerazione dell'esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione
viene a scadenza secondo quanto riportato dalla tabella che segue:



Soggetto
creditore

Descrizione CIG Cap. Codice bilancio Importo
complessivo

BENEFICIARI VARI
(nominativi in atti)

Contributo forfettario per
test sierologici
(2̂ avviso del 23.5.2020)

Non soggetto 1883/6 12.07-1.04.03.99.999 € 20,00

3) di LIQUIDARE la spesa di complessivi € 20,00 in favore dei beneficiari le cui generalità, Iban,
importi e documenti giustificativi sono conservati agli atti d’ufficio e che non vengono
pubblicati, per la tutela della privacy, in conformità al principio di necessità del trattamento e
diffusione dei dati personali.

4) di DARE ATTO che si procederà con successivo provvedimento alla liquidazione della spesa
residua relativa al fabbisogno preventivamente comunicato ed ancora in attesa di
documentazione giustificativa.

5) Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'articolo 6 bis della Legge n. 241/1990, dell'articolo 6 del D.P.R. 62/2013
e del Codice di comportamento comunale.

6) Di accertare, ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che il
programma dei pagamenti comprende l’impegno di spesa derivante dal presente atto ed è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

7) Di non procedere alla pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche e giuridiche
destinatarie delle provvidenze di cui al presente atto, per la tutela della privacy, così come
disposto dall’articolo 26, comma 3, del D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
F.to Lucia Malaspina



___________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

Servigliano li  19-12-2020

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

      ROSSI DANIELA
____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  19-12-2020

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

CAP.                      N…………….         RESIDUI    [     ]       /    COMPETENZA    [    ]

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N.  …………..         DEL  …………………

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa nel link Albo Pretorio On Line del sito web istituzionale di
questo Comune (elenco di pubblicazione n. 146) per quindici giorni consecutivi dal 07-04-2021 al
22-04-2021.

Dalla Residenza Comunale, li 23-04-21

                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                     f.to  Cesetti Segretario


